
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об избрании мировых судей Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татарстан 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан сроком на три года: 

по Елабужскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 1 - Динисламаву Лилию Фатыховну; 

по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан: 

судебный участок N2 4 - Гафарова· марселя Барыевича. 

2. Избрать мировыми судьямИ Республики Татарстан без ограничения срока 
полномочий: 

по Верхнеуелонекому судебному району Республики Татарстан : 

судебный участок N2 1 - Гарифуллина Расима Рашитовича; 

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан: 

судебный участок N2 18 - Сафину Резеду Равилевну. 

3. Срок полномочий мировых судей Республики Татарстан, избранных в 
соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, начинается со дня 

истечения предыдущего срока полномочий. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань , 

18 декабря 2023 года 

NQ 2272-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


